

Kunnskap ble selve nøkkelordet under årets Christiekonferanse.

Kunnskap, kunnskap, kunnskap

UTENRIKSMINISTER JONAS GAHR STØRE holdt frem kunnskap som avgjørende for utvikling, fordeling og fremskritt. UiB-rector Sigmund Grønmo talte varmt for ambisjonen om Vestlandet som kunnskapsregion, bl.a. som et godt grunnlag for trekke til seg kompetent arbeidskraft.

Kunnskap, fortrinnsvis paret med sunne holdninger, er ikke bare viktig for rettferdig fordeling; det er minst like viktig at kunnskapen selv fordeles rettferdig. Det kan bare skje innenfor demokratiske rammer; ellers ender vi i et elitenes kunnskapsmonopol. Eller i den type kunnskapsvegring som bl.a. preger deler av den internasjonale klimadebatten. Men, som vi vet; kunnskap konkurrerer med mer materielle verdier. Professor Helge Drange avsluttet en glitrende presentasjon av klimaproblematikken med å ønske seg at Statoil-sjef Helge Lund skulle sykle, ikke fly, til Alberta i Canada og umiddelbart stoppe det klimaødeleggende oljesandprosjektet.

Det Drange kanskje ikke visste, var at Lund, i selvsamme øyeblikk, befant seg i London på en internasjonal konferanse for å redde klimaet (uten å ofre oljesandprosjektet)! Verden er løgen. Og noen vil bedras. Men det er vel dette som kalles å ha to tanker i hodet samtidig, eller norsk klimapolitikk i et nøtteskall.

VESLE NORGE, som liker å være verdensmester i det meste, har et og annet å bidra med på den internasjonale arena. Der ute nytter det ikke å skilte med et kretsmesterskap eller ni, der må man være verdensmester, hver dag, for å henge med i den knallharde konkurransen. Det konferansen tydeliggjorde, er at Vestlandet faktisk har kunnskap og kompetanse å fare med internasjonalt, fremfor alt innen områdene petroleums-teknologi, marin, maritim og miljø. Mange ble nok imponert over Marianne Møgsters redegjø-



kommentar

jan.landro@bt.no

Jan H. Landro er redaktør i BT

relse for austevollbedriften DOFs eventyrlige vekst i Brasil. Verdt å merke seg i den forbindelse er den sterke lokale involveringen med utstrakt bruk av lokal arbeidskraft. Også Johannes Neteland, konsernsjef i TTS Group, med betydelig suksess i Kina, understreket at fjernstyring fra Norge ikke nytter. Forståelse for kultur og tenkemåte samt å holde løpende dialog, oppga han som helt avgjørende.

Da er det, i dagens sørgelige situasjon, underlig å tenke på den betydelige kontakten som fantes mellom Vestlandet og Kina for et hundreår siden, slik historiker Camilla Brautaset gjorde rede for. I en tid da vår velferdsmodell, ifølge Beijing-professor Yuegen Xiong, kan tjene som forbilde for Kinas samfunnsomforming, skulle forutsetningen for dialog vært de aller beste. Det får være en trøst at UiB, i det minste, har åpne kanaler til universiteter i Midtens rike.

NOEN GANGER har store problem enkle løsninger. Og noen av dem har forskere her på berget funnet. Som stipendiat Marte Jürgens, som har gjort det lettere og mindre belastende for hundretusener å hviteste seg. Eller professor Thorkel Tylleskär og hans medarbeidere, som ved hjelp av mobiltelefoni har levert et viktig bidrag til global bedring av mødre- og barnehelse.

Det nytter. Og i den globale økonomiens umettelige behov for kunnskap kan også vestnorske bidrag monne.

ENGINEERING – EXECUTIVE – FINANCE – IT

I AM MORE

Å NÅ NYE HØYDER ER MENNESKELIG MULIG

Vi hjelper deg å utnytte ditt potensiale, ditt talent og dine evner. Gi karrieren din et løft! Se dine karrieremuligheter hos experis.no – Norges største rekrutterings- og konsultantselskap.

Experis
ManpowerGroup

Ny Møgst

